

Prefeitura do Município de Londrina

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:1

Processo 372/2021

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
Lote : 0001 Lote 001					
0001	30.36.30705 AGULHA DE PUNÇÃO TIPO VERESS CONTENDO TORNEIRA COM CONEXÃO TIPO LUER LOCK TRANSPARENTE, SENDO CÂNULAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PONTA COM MECANISMO DE SEGURANÇA RETRÁTIL E INDICADOR DE POSIÇÃO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM. COD BR 439950	30,00	UN	188,95	5.668,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					5.668,50
Lote : 0002 Lote 002					
0001	30.36.30707 AGULHA TIPO IP PARA NEFROSTOMIA PERCUTÂNEA, PUNÇÃO DE CISTOS, ACESSOS A TECIDOS PROFUNDOS E TODAS AS OUTRAS APLICAÇÕES PERCUTÂNEAS. PONTA CHANFRADA E AÇO INOXIDÁVEL. COD BR 461672	30,00	UN	122,17	3.665,10
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.665,10
Lote : 0003 Lote 003					
0001	30.36.30715 BAINHA DE ACESSO URETERAL BAINHA INTRODUTORA PARA DILATAÇÃO E INTRODUÇÃO DE ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTOS, ENTRADA ATRAUMÁTICA, REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, ARAMADO, RESISTENTE A DOBRAS E COMPRESSÕES, DIÂMETROS APROXIMADO DE 10 A 12FR E COMPRIMENTOS DE 35 A 45CM (+/- 5). COD BR 469448	100,00	UN	777,44	77.744,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					77.744,00
Lote : 0004 Lote 004					
0001	30.36.30713 CATETER URETERAL PARA DRENAGEM E PIELOGRAFIA, PONTA RETA CILÍNDRICA COM 02 FUROS LATERAIS, GRADUADO, ATRAUMÁTICO, DIÂMETRO DE 5 E 6FR E COMPRIMENTO DE 70CM (+/- 20). COD BR 472705	50,00	UN	77,71	3.885,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					3.885,50
Lote : 0005 Lote 005					
0001	30.36.30728 CLIP DE POLÍMERO CLIPS TIPO HEMOSTÁTICOS EM POLÍMERO, NÃO ABSORVÍVEIS PARA FIXAÇÃO SEGURA COM POSSIBILIDADE DE REVERSÃO DA LIGADURA, PARA VASOS DE 2 A 16MM (DISTRIBUÍDOS NA GRADE), COM BLISTERS CONTENDO NO MÍNIMO 06 CLIPS. COD BR 444104	100,00	UN	340,20	34.020,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					34.020,00
Lote : 0006 Lote 006					
0001	30.36.30737 COLA CIRÚRGICA SUBSTÂNCIA SINTÉTICA BIOLÓGICA DE RÁPIDA ADESAO DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, DE ELEVADA RESISTÊNCIA À TENSÃO PARA USO ISOLADO OU EM COMBINAÇÃO COM PONTOS DE SUTURA, QUE PROMOVA PROTEÇÃO E CRIE BARREIRA ANTI-MICROBIANA, BIOABSORVÍVEL, DE EFEITO HEMOSTÁTICO, COM CURTO PRAZO DE SOLIDIFICAÇÃO (ATÉ 90SEG), VOLUME DE 1ML. INCLUSO APLICADOR. COD BR 285601	50,00	UN	2.446,89	122.344,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					122.344,50
Lote : 0007 Lote 007					
0001	30.36.30721 ELETRODO RESSECÇÃO PARA PROCESSOS DE RESSECÇÃO E COAGULAÇÃO DO TECIDO PROSTÁTICO E TUMORES NA BEXIGA, DE USO COM EQUIPAMENTO ENDOSCÓPICO E GERADOR ELETRO CIRÚRGICO MONO E/OU BIPOLAR, CONTENDO NO MÍNIMO OS MODELOS ALÇA, BOLA E FACA. COD BR 302509	100,00	UN	593,39	59.339,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					59.339,00
Lote : 0008 Lote 008					
0001	30.36.30722 ELETRODO PARA VAPORIZAÇÃO PARA USO EM ABLAÇÃO PROSTÁTICA, DE USO COM EQUIPAMENTO ENDOSCÓPICO E GERADOR ELETRO CIRÚRGICO MONO E/OU BIPOLAR, CONTENDO NO MÍNIMO OS MODELOS ALÇA E BOLA. COD BR 362925	100,00	UN	417,39	41.739,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					41.739,00
Lote : 0009 Lote 009					
0001	30.36.30723 EVACUADOR DE ELLIK PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE IRRIGAÇÃO, RETIRADA DE	50,00	UN	287,93	14.396,50

Prefeitura do Município de Londrina

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:2

Processo 372/2021

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	FRAGMENTOS E COÁGULOS EM PROCEDIMENTOS DE RESSECÇÃO PROSTÁTICA E ESVAZIAMENTO DA BEXIGA, EM MATERIAL TRANSPARENTE E ANATÔMICO SENDO O CESTO REMOVÍVEL. COD BR 275781				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					14.396,50
Lote : 0010	Lote 010				
0001	30.36.30718 EXTRATOR DE CÁLCULO BASKET SEM PONTA	100,00	UN	282,93	28.293,00
	SONDA DORMIA PARA CAPTURA E ELIMINAÇÃO DE CÁLCULOS EM URETEROSCOPIA FLEXÍVEL OU SEMIRRÍGIDA, RADIOPACO, COM EMPUNHADURA ERGONÔMICA, HASTE/CATETER EM VÁRIOS DIÂMETROS E COMPRIMENTOS FEITOS EM MATERIAL METÁLICO FLEXÍVEL, RESISTENTE A DOBRAS, COM REVESTIMENTO QUE PERMITA PASSAGEM FLUÍDA E SEM TRAUMAS, CESTO EM VÁRIOS DIÂMETROS POSSIBILITANDO ABERTURA E FECHAMENTO COM 03 (TRÊS) OU MAIS FIOS SEM BORDA AFIADA EM FORMATO SEM PONTA (TIPLISS) EM MATERIAL RESISTENTE COM EXCELENTE MEMÓRIA E FORÇA. COD BR 428905				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					28.293,00
Lote : 0011	Lote 011				
0001	30.36.30719 EXTRATOR DE CÁLCULO BASKET COM PONTA	100,00	UN	1.205,97	120.597,00
	SONDA DORMIA PARA CAPTURA E ELIMINAÇÃO DE CÁLCULOS EM URETEROSCOPIA SEMIRRÍGIDA OU RÍGIDA, RADIOPACO, COM EMPUNHADURA ERGONÔMICA, HASTE/CATETER EM VÁRIOS DIÂMETROS E COMPRIMENTOS FEITOS EM MATERIAL METÁLICO FLEXÍVEL, RESISTENTE A DOBRAS, COM REVESTIMENTO QUE PERMITA PASSAGEM FLUÍDA E SEM TRAUMAS, CESTO EM VÁRIOS DIÂMETROS POSSIBILITANDO ABERTURA E FECHAMENTO COM 03 (TRÊS) OU MAIS FIOS SEM BORDA AFIADA EM FORMATO COM PONTA (HELICOIDAL) EM MATERIAL RESISTENTE COM EXCELENTE MEMÓRIA E FORÇA. COD BR 428905				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					120.597,00
Lote : 0012	Lote 012				
0001	30.36.30725 FIBRA LASER 200/400	100,00	UN	1.178,71	117.871,00
	PARA USO CIRÚRGICO COM TODOS OS TIPOS DE LASER PULSADO DE HOLMIUM, COM UM CONECTOR COMPATÍVEL SMA 905, MEDIDAS DE 200 E 400 MICRAS (VALORES DE REFERÊNCIA APROXIMADA), ADEQUADAS PARA USO EM ENDOSCÓPIOS FLEXÍVEIS E SEMIRRÍGIDOS. COD BR 438263				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					117.871,00
Lote : 0013	Lote 013				
0001	30.36.30714 FIO GUIA HIDROFÍLICO	200,00	UN	233,33	46.666,00
	PARA ACESSO E GUIA URETERAL, PONTA FLEXÍVEL ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO DOBRAMENTO, DIÂMETROS 0.032" E 0.035" , COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150CM, OPÇÕES PADRÃO E RÍGIDO. COD BR 452249				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					46.666,00
Lote : 0014	Lote 014				
0001	30.36.30731 FITA SLING	20,00	UN	1.183,90	23.678,00
	PARA TRATAMENTO CIRÚRGICO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM MULHERES, CONTENDO TELA EM POLIPROPILENO OU FLUORETO DE POLIVINILIDENO E KIT COMPLETO COM AGULHAS. COD BR 435708				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					23.678,00
Lote : 0015	Lote 015				
0001	30.36.30716 KIT PARA DILATAÇÃO AMPLATZ	50,00	UN	1.067,62	53.381,00
	PARA DILATAÇÃO E PASSAGEM DE INSTRUMENTOS EM PROCEDIMENTOS DE NEFROSTOMIA E MANIPULAÇÃO DE CÁLCULOS, CONTENDO GUIA DE 8FR COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 70CM, DILATADORES RADIOPACOS, ATRAUMÁTICOS E HIDROFÍLICO, TIPOS FACIAS, AMPLATZ E BAINHAS AMPLATZ, DE 8 A 32FR (+/-2), SENDO DE NO MÍNIMO DEZ DILATADORES. COD BR 426360				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					53.381,00
Lote : 0016	Lote 016				
0001	30.36.30710 KIT CATETER DUPLO J ADULTO	200,00	UN	290,81	58.162,00
	PARA DRENAGEM URETERAL SENDO CATETER DUPLO J, RADIOPACO, ATRAUMÁTICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 4,5 A 7 FR, COMPRIMENTO DE 24 A 30CM (+/- 2), COM ORIFÍCIOS DE DRENAGEM, GRADUADO EM CENTÍMETROS, CONTENDO INTRODUTOR E GUIA HIDROFÍLICO E/OU TEFLONADO.				

Prefeitura do Município de Londrina

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:3

Processo 372/2021

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	COD BR 472705				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					58.162,00
Lote : 0017	Lote 017				
0001	30.36.30709 KIT CATETER DUPLO J INFANTIL PARA DRENAGEM URETERAL SENDO CATETER DUPLO J, RADIOPACO, ATRAUMÁTICO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 3 A 4FR, COMPRIMENTO DE 12CM (+/- 4), COM ORIFÍCIOS DE DRENAGEM, GRADUADO EM CENTÍMETROS, CONTENDO INTRODUTOR E GUIA HIDROFÍLICO E/OU TEFLONADO. COD BR 457409	20,00	UN	362,67	7.253,40
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					7.253,40
Lote : 0018	Lote 018				
0001	30.36.30720 PINÇA EXTRATORA BI E TRIDENTE PARA CAPTURA E ELIMINAÇÃO DE CÁLCULOS E RETIRADA DE DUPLO J SOB VISÃO DIRETA COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO ENDOSCÓPICO, HASTE SEMIRRÍGIDA E/OU RÍGIDA, DIÂMETROS DE ATÉ 3FR, FEITO EM MATERIAL METÁLICO RESISTENTE A DOBRAS, ELEMENTO DE CAPTURA EM MATERIAL RESISTENTE E FORMATO TIPO BIDENTE E TRIDENTE. COD BR 428904	100,00	UN	1.062,33	106.233,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					106.233,00
Lote : 0019	Lote 019				
0001	30.36.21343 Tela de sling masculino Tela de sling masculino transobturatório. COD BR 435708	20,00	UN	6.336,92	126.738,40
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					126.738,40
PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO :					1.051.674,90